

PM SHRI KENDRIYA K- AREA ZIRAKPUR

राष्ट्रीय बाल विज्ञान कांग्रेस
(एनैसीएससी)

National Children's Science
Congress

SESSION : 2023-24

एनसीएससी का मुख्य विषय: 2023 "स्वास्थ्य और कल्याण के लिए पारिस्थितिकी तंत्र को समझना।" हमारे स्कूल ने छात्रों की रचनात्मकता को बेहतर विचारों से समृद्ध करने के लिए मंच देने के लिए विद्यालय स्तर पर 25 सितंबर 2023 को एनसीएससी का आयोजन किया। इस कार्यक्रम में छात्रों द्वारा बनाए गए प्रोजेक्ट प्रदर्शित किए गए, जिनका उद्देश्य विज्ञान और प्रौद्योगिकी का उपयोग करके हमारी रोजमर्रा की समस्याओं को हल करना है। 3बीआरडी में आयोजित क्षेत्रीय स्तर के लिए विभिन्न उप-विषयों के तहत पांच परियोजनाओं का चयन किया गया था। उत्सव का उद्देश्य पारिस्थितिक तंत्र और मानव स्वास्थ्य के बीच महत्वपूर्ण संबंधों के बारे में छात्रों के बीच जागरूकता को बढ़ावा देना था। विभिन्न प्रकार की इंटरैक्टिव घटनाओं के माध्यम से, छात्रों ने सीखा कि संतुलित पर्यावरण बनाए रखने के लिए स्वस्थ पारिस्थितिकी तंत्र कैसे आवश्यक हैं जो न केवल जैव विविधता बल्कि मानव कल्याण का भी समर्थन करते हैं।



NATIONAL CHILDREN 'S SCIENCE CONGRESS (NCSC)

- The main Theme of the NCSC: 2023 “**Understanding Ecosystem for Health and Well-being.**” Our School organised the NCSC On 25th september 2023 at Vidyalaya level to give the platform to enrich students creativity in a better ideas. Students made projects are displayed in this event which aimed at to solve our every day problems by using Science and Technology. Five projects were selected under the different sub theme for the Regional Level which was held at 3BRD.The celebration aimed to promote awareness among students about the critical relationship between ecosystems and human health. Through a variety of interactive events, students learned how healthy ecosystems are essential for maintaining a balanced environment that supports not only biodiversity but also human well-being.









